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BeszámolóBeszámoló
a kamara 2006. évi tevékenységéről

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara küldöttgyűlése május 12-ei ülésén 
elfogadta a kamara 2006. évi tevékenységéről szóló beszámolót, 

amelynek szerkesztett változatát közöljük.

■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 2006. 
évi tevékenységét a 2003. évben elfogadott 
középtávú programjának időarányos teljesíté-
se, valamint a könyvvizsgálói szakmát érintő 
kormányzati, illetve a nemzetközi események 
határozták meg.

2006-ban folytatódott és 2007-ben is tart az 
új kamarai törvényre való felkészülésünk, mely 
igen alapos és részletekre kiterjedő előkészítő 
munkát igényel. Az elmúlt év első félévében 
kihirdették az Európai Unió 2006/43/EK-irány-
elvét, amely alapján az uniós tagállamokon be-
lül dolgozó könyvvizsgálók egységesebb elvek 
szerint végezhetik munkájukat.

Az EU irányelvében maghatározottak telje-
sítése érdekében kamarai Munkabizottság jött 
létre a kamara önkormányzati szervezetének és 
működési mechanizmusának megújítására. 

A szakmánkat érintő jogszabályok készíté-
sénél, illetve módosításainál többnyire bevon-
ják kamaránkat a jogalkotók, így – ha nem is 
teljes körűen, de – módunk van szakmai érde-
keinket képviselni, esetenként érvényesíteni 
(számviteli törvény, Btk., Ptk. stb.). Továbbra 
is jelentős a hazai és nemzetközi fórumokon 
aktív részvételünk, a nemzetközi szervezetek-
ben (FEE, IFAC) végzett munkánk. Folyama-
tosan képviselhetjük a szakma érdekeit mind 
a hazai tárcaközi, mind az európai bizottsági 
munkákban.

Folytatódott a szakmai tagozatok térnyerése, 
és az adott szakterületen színvonalas előadá-
sokat szerveznek. Ezeket a rendezvényeket a 
kreditpontos képzési rendszer is elismeri.

Növeltük tagjainknak nyújtott szolgáltatá-
sainkat, folyamatosan fejlesztjük a honlapot, 
igény szerint megjelenési felületet biztosítunk 
a tagozatoknak. Megtalálhatók a honlapon 
– többek között – a minőség-ellenőrzést tá-
mogató dokumentumok, módszertani útmu-
tatók, ágazati módszertani füzetek, valamint 
a kreditpontot adó előadások, szakmai napok 

listája. Az okleveles könyvvizsgálói képesítésre 
pályázók írásbeli vizsgájuk eredményét már a 
honlapon keresztül is megtekinthetik. 

Küldöttgyűlésünk elfogadta a tartalékképzés 
rendszerét, az ennek megfelelő tartalékolási 
szabályzatot, amely lehetővé teszi, hogy a vá-
ratlan, előre nem látható, de azonnali finanszí-
rozást igénylő rendkívüli kiadásokra a fedezet 
rendelkezésre álljon.

Mindezek szükségessé tették és teszik a ka-
marában folyó szakmai munka erősítését, a 
küldöttgyűlés által a középtávú tervben elfoga-
dottak teljesülését, a tagjaink részére nyújtott 
szolgáltatások körének bővítését, ehhez igazítva 
a technikai feltételrendszer javítását.

Szakmai önkormányzatiság, 
érdekvédelem

Az MKVK 2006-ban is eleget tett a törvényben, 
az alapszabályban és egyéb belső szabályzata-
iban meghatározott feladatának. Naprakész 
nyilvántartást vezetett a tagokról és a könyv-
vizsgáló társaságokról, működtette az oktatási, 
mentori, felvételi, szakértői rendszert, szervezte 
és irányította a minőség-ellenőrzést és a fegyel-
mi, etikai eljárásokat. 

A kamara elnöksége 2006-ban 9 ülést tar-
tott és összesen 85 határozatot hozott. 

Az elmúlt években a nemzetközi könyvvizs-
gálati standardokban több módosítás, változás 
történt, hazánkban is jelentősen változott a gaz-
dasági környezet, szükségessé vált a korábbi 
nemzeti könyvvizsgálati standardok felülvizs-
gálata, új standardok készítése. Az új magyar 
nemzeti könyvvizsgálati standardok 2005 de-
cemberére elkészültek és azokat 2006. év ele-
jén jelentettük meg.

(Folytatás a 2. oldalon.)

T isztelt Kollégák!
■ A Pénzügyminisztérium 2007. május 11-i leve-
lében azzal kereste meg kamaránkat, hogy a ka-
marai tagok tájékoztatást kaptak, mely szerint a 
kamarai tag könyvvizsgálók számára szervezett 
kötelező éves szakmai továbbképzés helyettesíti 
a mérlegképes könyvelői kötelező éves szakmai 
továbbképzést. 

A kamarai igazolvány birtokában, a könyvviteli 
szolgáltatást végzők nyilvántartásába történő fel-
vétel nélkül is folytatható könyvviteli szolgáltatási 
tevékenység. Ha azonban a kamarai tag könyvvizs-
gáló a Pénzügyminisztérium nyilvántartásában is 
szerepel – mint könyvviteli szolgáltatást végző –, a 
számviteli törvény 152. §-ának (1) bekezdése sze-
rint köteles a mérlegképes könyvelők szakmai 
továbbképzésén is részt venni. 

Ha e kötelezettségét elmulasztotta, a számvite-
li törvény 151. § (6) bekezdés a) pontja alapján a 
Pénzügyminisztérium törli a könyvviteli szolgálta-
tást végzők nyilvántartásából. 

A számviteli törvény 151. § (6) bekezdés e) pontja 
szerint a nyilvántartásból törölni kell azt a termé-
szetes személyt is, aki kéri a nyilvántartásból való 
törlését. Ilyenkor a számviteli törvény 151. § (7) 
bekezdés e) pontja szerint a könyvviteli szolgáltatást 
végzők nyilvántartásba történő ismételt felvételét 
a törlést követő 2 év után lehet kérni. 

Összefoglalva tehát: könyvviteli szolgáltatási tevé-
kenység folytatható akár a Magyar Könyvvizsgálói 
Kamara tagjaként, akár a Pénzügyminisztériumban 
nyilvántartott regisztrált mérlegképes könyvelőként. 
A vonatkozó jogszabályok mindegyike előírja a 
nyilvántartásba vettek kötelező szakmai tovább-
képzését. A kamarai tag könyvvizsgáló esetében 
– amennyiben mindkét regiszterben szerepel – a 
szakmai továbbképzési követelményeinek mind a 
két helyen meg kell felelnie (még akkor is, ha ese-
tenként a két szakmai továbbképzés tematikája 
között átfedés van). 

Az a Pénzügyminisztérium nyilvántartásában 
szereplő kamarai tag könyvvizsgáló döntésén mú-
lik, hogy mely tevékenységre feljogosító igazolvány 
(engedély) alapján kívánja folytatni a könyvviteli 
szolgáltató tevékenységet, vagyis bármelyik nyilván-
tartásból kérheti törlését. Ameddig azonban ezt nem 
teszi meg, addig mindkét szakmai továbbképzésen 
részt kell vennie ahhoz, hogy az adott nyilvántar-
tásban továbbra is szerepelhessen. 
Kérjük tagjainkat, hogy továbbképzési kötelezettsé-
güket a fentiek szerint teljesíteni szíveskedjenek. 

Trautmann Jánosné, 
az MKVK ügyvezető igazgatója
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A mielőbbi és minél szélesebb körű tájékoz-
tatás érdekében nemcsak könyv alakban („gyű-
rűs könyv”) állnak tagjaink rendelkezésére a 
standardok, hanem azok a kamara honlapján 
is hozzáférhetők. A könyvet a kamara kiadvá-
nyaként térítésmentesen minden tagunk részé-
re – a helyi szervezeteken keresztül – átadtuk. 
Így tagjaink a 2005. évi éves mérlegbeszámo-
lók auditálásakor már rendelkezhettek azzal a 
felkészültséggel, amit a nemzetközi könyvvizs-
gálói gyakorlat megkíván.

2006-ban is folytatódott – a már előző évek-
ben bevált – kreditrendszerű kötelező szak-
mai továbbképzés. Az előző évhez képest 
megemelt óraszámból (2005-ben 24 óra, 2006-
ban 32 óra) a könyvvizsgálók 16 órát a saját 
igényeik szerinti, speciális témájú előadásokat 
hallgatva képezik tovább magukat. A helyi 
szervezetek és a központilag szervezett szak-
mai napok rendszere bevált, ezt 2007-ben to-
vább folytatjuk.

Az újonnan kiírt pályázatok eredményeként 
az elmúlt évben megkötöttük a megbízási szer-
ződéseket azokkal az oktatókkal és vizsgázta-
tókkal, akik a könyvvizsgálói képzésben, illetve 
a könyvvizsgálók szakmai továbbképzésében 
részt kívánnak venni és az előírt szigorú szak-
mai követelményeknek eleget tesznek.

Az elmúlt évben több alkalommal készítet-
tünk el olyan, a könyvvizsgálói piacot is érin-
tő elemzést (a PM, és a GKM részére), amely 
befolyásolni tudta a kormányzati szervek vé-
leményformáló tevékenységét.

A szervezeti életünkön belüli információ-
áramlás a Hírlevél tartalmának bővítésével, 
a kamara honlapjának jelentős fejlesztésével 
gyorsabbá vált. 

Többéves előkészítést követően, az elmúlt 
évben másodízben adtuk át a szakmában ki-
magasló teljesítmény nyújtó könyvvizsgáló 
munkájának elismerésére alapított Dr. Bartók 
Nagy András Életműdíjat.

A szervezet működését takarékos gazdálkodás 
jellemezte, pénzügyi helyzete tartósan kiegyen-
súlyozott. A kialakult díjfizetési rendszer kellő 
finanszírozási fedezetet és ésszerű tartalékot
biztosított a kamara szélesedő szolgáltatási fel-
adatainak ellátásához. 

TAGSÁG. A könyvvizsgálói tagság és a nyil-
vántartásba vett könyvvizsgáló társaságok szá-
mának alakulását az 1. táblázat, valamint az 1. 
és a 2. grafikon mutatja. 

A kamarai taglétszám alakulásában első íz-
ben következett be fordulat. Az összlétszám 
csökkenése mellett a szüneteltetők számának 
fokozatos térnyerése már nem ellensúlyozta 
az aktív könyvvizsgálók fogyását. Az előre-
jelzések azt mutatják, hogy ez a tendencia 
folytatódni fog, sőt felgyorsul. Az idősebb 
korú kollégáink nagyobb ütemben fejezik 
be a pályájukat, mint ahányan a mentori 
rendszer statisztikái alapján a könyvvizsgálói 
szakmát választják.    

A kilépéséket és a társaságok megszűnését fi-
gyelembe véve az év végén 30 fővel és 9 társa-
sággal tartottunk nyilván kevesebbet, mint 
egy évvel korábban. 2006-ban összesen 107 tag 
kilépését vagy törlését regisztráltuk. 

Év végére a szüneteltetők a tagság létszámának 
már megközelítőleg 40%-át tették ki. Az aktív 
könyvvizsgálók 38%-a a fővárosban dolgozik. 
A statisztikai adatokból az is kiderül, hogy ezt 
a pályát a nők nagyobb arányban választották 
(a tagság 67%-a). 

Az életciklust tekintve az aktív könyvvizs-
gálatot végzők többsége, 63,1%-a 40–60 éves 
életkorú, és némileg magasabb arányban szám-

(Folytatás az 1. oldalról.)

1. táblázat

Tagok, társaságok
MEGNEVEZÉS 2005.  2006.   ELTÉRÉS
 DECEMBER 31. DECEMBER 31. 
Aktív könyvvizsgálók (fő) 3 666 3 600 –66
Szüneteltető jogállásúak (fő) 2 278 2 314 +36
Taglétszám összesen: 5 944 5 914 –30
   
Nyilvántartásba vett társaságok száma (db): 1 925 1 916 –9

(Folytatás a 4. oldalon.)
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KIBŐVÍTETT ELNÖKSÉGI ÜLÉS HATÁROZATAI
(2007. MÁJUS 19.)

KÜLDÖTTGYŰLÉSI HATÁROZATOK (2007. MÁJUS 12.)

1/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és 120 igen sza-
vazattal 1 ellenében elfogadta a kamara 2006. évi 
tevékenységéről készült beszámolót, valamint az 
elnök beszámolóját a 2006. évi tevékenységéről.

2/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta a fegyelmi megbízott 2006. évi tevé-
kenységéről szóló beszámolót.

3/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta a szakértői bizottság 2006. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót.

4/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta az oktatási bizottság 2006. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót.

5/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta az etikai bizottság 2006. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót.

6/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 

elfogadta a felvételi bizottság 2006. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót. 

7/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta a minőség-ellenőrzési bizottság tevé-
kenységéről és a 2006. évi minőség-ellenőrzésről 
készült jelentést. 

8/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta a kamara 2006. évi pénzügyi tervének 
végrehajtásáról szóló beszámolót. 

9/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta a kamara 2006. évi számviteli beszá-
molóját
–  880 014 e Ft egyező eszköz és forrás főösszeg-

gel,
– 30 604 e Ft alaptevékenységi eredménnyel és
–  32 110 e Ft vállalkozási tevékenységi eredmény-

nyel.
A 62 714 e Ft mérleg szerinti nyereséget a tőkevál-
tozásba kell átvezetni. 

10/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és egyhangúlag 

elfogadta az ellenőrző bizottság beszámolóját a 
Magyar Könyvvizsgálói Kamara 2006. évi műkö-
déséről és gazdálkodásáról. 

11/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és 116 igen sza-
vazattal 1 ellenében a kamara 2007. évi összesített 
pénzügyi tervét 
– 876 328 e Ft bevételel,
– 879 707 e Ft folyó kiadással és
– 87 850 e Ft fejlesztési kiadással 
elfogadta.

12/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta a 2007. évi ka-
marai választások előkészítéséről és lebonyolításá-
ról szóló előterjesztést, és 118 igen szavazattal, 2 
tartózkodás mellett felhatalmazza az elnökséget, 
hogy a kamarai tisztségviselők választását ennek 
alapulvételével szervezze meg. 

13/2007. (05. 12.) Kgy. számú határozat
■ A küldöttgyűlés megtárgyalta és 82 igen, 8 nem, 
15 tartózkodás mellett elfogadta a minőség-ellenőr-
zési szabályzat 21. pontjának módosítását, illetve a 
minőség-ellenőrzési szabályzat mellékletét képező 
3., 4., 5. számú kérdőívek aktualizálását. A módo-
sítás 2007. július 1-jén lép hatályba.
  D R .  S U G Á R  D E Z S Ő ,

  az  MKVK elnöke

4. A helyi szervezetek elnökségének taglétszáma 
3–5 fő.
5. A választási ciklusidő egységesen 4 év.
6. A küldöttgyűlés, az elnökség, a szakmai tagozatok 
vezetésének választási rendje az előterjesztés mellék-
letében foglaltak szerint készíthető elő.
54. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége 
megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta a kamara 
2003–2007. évi középtávú programjának végrehajtá-
sáról készült beszámolót és annak 2007. szeptember 
15-ig történő véglegesítését.
55. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége 
megtárgyalta és egyhangúlag elfogadta a kamara 
2007. évi I. negyedéves gazdálkodásáról szóló tá-
jékoztatót.
56. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége meg-
tárgyalta és egyhangúlag elfogadta a magyar nemze-
ti könyvvizsgálati standardok aktualizálásáról szóló 
előterjesztést azzal, hogy a módosított standardot 
(és a módosításokat) 2008. január 1-jén vagy az azt 
követően kezdődő időszakra vonatkozó beszámolók 
könyvvizsgálatára kell alkalmazni.
57. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége 
megtárgyalta és egyhangúlag hozzájárult a Heves 
megyei szervezet ingatlanvásárlásához. A vételár 
kiegyenlítéséhez 10 000 000 forint kölcsönfelvételt 
a kamara központi forrásából engedélyezi 8 éves 
futamidővel. 
 D R .  S U G Á R  D E Z S Ő ,

 az  MKVK elnöke

49. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége sa-
ját kérésükre egyhangúlag elfogadta
Eged Istvánné (004897),
Michna Judit (003314),
Mogyorósy Jánosné (004798),
Nagy Pál Ernő (004798)
kamarai tagok sorából való törlést.

50. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége sa-
ját kérésükre egyhangúlag elfogadta
az RBM-Audit Vállalati Tanácsadó és Könyvvizsgá-
ló Kft. (000626),
a VINCENT AUDITOR Könyvvizsgáló, Tanácsadó 
és Oktató Kft. (002226)
kamarai nyilvántartásból való törlést.

51 . számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége meg-
tárgyalta az önkormányzatok könyvvizsgálatának 
helyzetéről készült tagozati beszámolót és egyhan-
gúlag döntött a következő intézkedésekről.
•Az önkormányzatoknál végzett könyvvizsgálók 
társadalmi hasznosságát, követelményrendszerét, 
eredményeit az eddiginél szélesebb körben és tu-
datosabban kell ismertetni, elfogadtatni.
•A könyvvizsgálati munka hatékonyabb megismer-
tetése céljából készüljön egy közreadható, nyilvános 
dokumentum, ami a szakma teljes körű kapcsolat-
rendszerében hasznosítható.
•Folytatni kell az eszmecseréket és egyeztetéseket 

azokkal az intézményekkel, illetve felelős szemé-
lyekkel, akiknek érdemi befolyásuk, illetve döntési 
kompetenciájuk van az államháztartásban végzett 
könyvvizsgálatok jövőbeni alakulására.
•Az önkormányzati könyvvizsgálat szakszerűségé-
nek és hatékonyságának biztosítása érdekében az 
adott szakterület sajátosságait tükröző megoldásokat 
kell kialakítani a minőség-ellenőrzésben.

52. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége E-11-
l/2007. sorszámú határozata ellen benyújtott etikai 
fellebbezést megtárgyalta és két nem szavazattal és 
két tartózkodással elfogadta az etikai eljárás megin-
dítását elutasító határozat helybenhagyását.

53. számú (2007. 05. 19.) határozat
■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége meg-
tárgyalta a választások lebonyolításával kapcsolatos 
kamarai szabályzatok módosításának tartalmi ele-
meit és a kodifikációs munkák előkészítéseként a 
következő munkadöntéseket hozta.
1. A kamarai elnökség összlétszáma 16 fő. Az el-
nökségbe 3 alelnök (nemzetközi, szakmai, oktatási) 
valamint régiós alapon 10 elnökségi tag választható. 
A régiós alapon választott elnökségi tagok mandátu-
mának rotációja választási ciklusonként történik.
2. A szakértői bizottság vezetője a szakmai alelnök, 
az oktatási bizottság vezetője az oktatási alelnök.
3. A kamarai bizottságok taglétszáma egységesen 
5 fő, kivéve az oktatási és szakértői bizottságot, 
amelyeknél 6-6 fő.
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szerűsíthető ebben a korosztályban a szünetel-
tetők száma is.

A 60. életévüket betöltött aktív kamarai tagok 
száma egy év alatt 2 fővel (810 főre), a szünetel-
tetők száma 23 fővel (164 főre) nőtt, arányuk 
a kamarai tagság létszámán belül lényegében 
nem változott (16,5%).

A 70. év feletti tagjainknál az aktív tagok 
számának növekedése (+10 fő, összesen 322 
fő) figyelhető meg.

Törvények és jogszabályok 
véleményezése, a kamara 

szakmai kapcsolatai

A könyvvizsgálóknak munkájukhoz kapcsolódóan 
több mint 40 kormányrendelet és egyéb jogsza-
bály követelményeinek kell eleget tenniük. 

A kormányzati jogalkotásban a kapcsolattar-
tás tudatosabbá vált, a jövőre vonatkozóan több 
megállapodás született. A kamarát többnyire 
bevonják az előkészítés alatt álló – szakmánkat 
érintő – törvények és más jogszabályok vélemé-
nyezésébe. Sajnos ellenpéldák is fellelhetők: pél-
dául az önkormányzatok és a szélesebben vett 
államháztartás szakmánkat érintő kérdéseiben 
a jogalkotás előkészítésének szereplőiben nem 
mindig tudatosul a partneri viszony szükséges-
sége. Mindezek mellett állandósult probléma, 
hogy a véleménykérésre rendkívül szűkre szabott 
határidő gátolja a sokrétű egyeztetésen alapuló 
kamarai álláspont, vélemény kialakítását, a szé-
lesebb szakértői háttér mozgósítását.

Az első kamarai törvény hatályba lépése óta 
bőséges tapasztalatokkal rendelkezünk annak 
fogyatékosságairól, és az önkormányzat mű-
ködése során megérett változtatási igények is 
egyre jobban kirajzolódnak.

Az előzőekben említett 2006/43/EK számú 
EU-irányelvből is fakadó törvénymódosítás szük-
ségessé tette a Magyar Könyvvizsgáló Kama-
ráról és a könyvvizsgálói tevékenységről 
szóló törvény újrakodifikálását. 

A Pénzügyminisztériumnak átadott törvény-
tervezet parlamenti megvitatására és elfogadására 
várhatóan 2007. I. félévében kerül sor.

Az új kamarai törvényben és az EU irányelvében 
maghatározottak teljesítése érdekében kamarai 
munkabizottság jött létre a kamara önkormányza-
ti szervezetének és működési mechanizmusának 
megújítására. A javaslatot a kamara honlapjának 
felhasználásával széles körben egyeztettük, így 
lehetővé vált, hogy tagjaink véleményét minél 
inkább megismerhessük és azokat figyelembe 
vehessük a végső döntés meghozatalánál.

A korábbi évekhez hasonlóan eredményes 
volt egyes állami ellenőrző szervekkel tör-
ténő kapcsolatépítésünk. A korábban meg-
kötött együttműködési megállapodás alapján 
több rendezvényükre, szakmai vitára meghívták 

a kamara képviselőjét, ahol lehetőségünk volt 
észrevételeinket, véleményünket kifejteni. Tar-
talmas jó együttműködést sikerült kialakítani 
a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletével. 
Rendszeresen részt veszünk egymás szakmai 
rendezvényein, véleményünket a jogalkotáshoz 
tartozó kérdésekben is kikérik.

Összességében elmondhatjuk, hogy a kor-
mányzati és ellenőrző szervekkel az együtt-
működésünk javult, jó volt. Nem hagyhatók 
azonban figyelmen kívül azon – valószínűleg 
– a közeljövőben felmerülő kérdések, amelyek 
a könyvvizsgálatok szükségességét, formáját, 
módszerét és a könyvvizsgálók felelősségét 
meghatározzák. 

Szakmai feladatok

A középtávú programban szerepel egyes ága-
zatok sajátosságait hangsúlyozó könyvvizsgálói 
módszertani útmutatók és füzetek elkészít-
tetése és kiadása.

2006-ban: 
➤  elkészült a kisvállalkozások könyvvizsgálatá-

nak módszertani útmutatója és az államház-
tartás szervezetei könyvvizsgálati módszertani 
útmutatójának aktualizálása; 

➤  sikeres pályázatot írtunk ki a támogatások 
könyvvizsgálatának módszertani útmutatója 
elkészítésére, amelynek megvalósítása 
2007-re teljesül; 

➤  kidolgozásra került az építőipari vállalko-
zások könyvvizsgálatának speciális feladatait 
tartalmazó módszertani füzet, megjelent a 
mezőgazdasági vállalkozások könyvvizsgála-
tának ágazati módszertani füzete;

➤  a kötelező oktatás keretén belül oktat-
juk a könyvvizsgálók belső minőség-ellenőr-
zési rendszerét, amelyre segédleteket is 
kiadtunk. 

A kereskedelemmel kapcsolatos módszer-
tani füzet elkészítésére vonatkozó pályázatot 
érdeklődés hiányában sajnos 2007-ben meg 
kell ismételni.

Az elmúlt évekhez hasonlóan tagjaink szak-
mai kérdéseikre, problémáikra (számvitel, adó, 
könyvvizsgálat) széles körben kértek állásfog-
lalást. Véleményünket minden esetben közvet-
lenül levélben is megválaszoltuk, és az azokról 
általánosan levonható tapasztalatokat a kama-
ra honlapján is közzétettük. A honlap Fórum 
rovata is alkalmas kérdések feltételére, amellyel 
azonban tagjaink ez ideig kevésbé éltek.

2006. szeptember 1-jétől működik a szakmai 
konzultációs szolgálat.

A szolgáltatás kizárólag könyvvizsgálók 
számára elérhető, csak interneten keresztül, 
e-mailen feltett kérdések formájában. 2006. 
december végéig 87 kérdés érkezett be, amely-
nek megválaszolásában 9 megbízott szakértő 
működött közre. 

A kamara szakmai programjának sarkalatos 

részére a minőség-ellenőrzési rendszer mű-
ködtetése, illetve kiterjesztése.

Az elmúlt három évben közel 1800 fő könyv-
vizsgáló ellenőrzése zajlott (ezen belül mintegy 
1700 főnél szűkített hatókörű, közel 100-nál 
pedig teljes körű vizsgálat volt). Említést érde-
mel, hogy az összes ellenőrzésből mindössze 
2,8% nem felelt meg a szűkített vagy a teljes 
körű vizsgálatnak.

2006-ban 715 minőségvizsgálatra került sor, amely-
ből összesen 22 fő nem felelt meg a vizsgálat 
által támasztott kritériumoknak. A tavalyi évben 
55 teljes körű minőség-ellenőrzés volt.

Fontos állomás, hogy 2006. év elejére kidol-
goztuk a közérdeklődésnek kitett vállalkozások 
könyvvizsgálóinak ellenőrzésére szolgáló kérdő-
íveket, amelyek figyelembe veszik a szakterüle-
tek specialitásait. Minőség-ellenőrzési okokból 
2 fővel szemben kellett etikai eljárást indítania 
a minőség-ellenőrzési bizottságnak.

A mikrovállalkozások könyvvizsgálatá-
nál alkalmazott egyszerűsített megoldások és 
módszertani útmutatók szoftvere elkészült, az 
ország több megyéjében bemutattuk; a progra-
mot mintegy 1800 könyvvizsgáló vásárolta meg. 
Jelenleg két könyvvizsgálatot segítő szoftver van 
forgalomban: az egyik az Oktatási Központ Kft. 
által terjesztett REFERENCIA 2006 program, 
a másik a Referencia ’91 Kft. által kifejlesztett 
Audit Partner’m szoftver. A kisvállalkozásokat 
segítő programok letölthetőek/megvásárolható-
ak az interneten keresztül. 

Oktatás, továbbképzés

A Felnőttképzési Akkreditáló Testület által lefoly-
tatott intézmény-akkreditációs eljárás eredmé-
nyeként kamaránk intézmény-akkreditációs 
kérelmét 2006. november 8-án fogadták el, így 
a felnőttképzési tevékenységnek minősülő kö-
telező továbbképzés megfelel a jogszabályban 
előírt akkreditációs követelményeknek.

A kamara középtávú tervének oktatással és 
továbbképzéssel összefüggő feladatait egyér-
telműen meghatározott célrendszer kereteibe 
foglalva, minden lényeges összetevőjét tekint-
ve az eredeti elképzeléseknek megfelelően haj-
totta végre. 

A stratégiai tervvel összhangban 2006-ban 
is külön elem volt

➤  az okleveles könyvvizsgálói képesítés-
sel,

➤  a kötelező továbbképzéssel,
➤  a speciális képzésekkel,
➤  a belföldi szakmai konferenciák lebo-

nyolításával 
összefüggő feladatok ellátása.

2006-ban tovább csökkent a könyvvizsgálói 
képzésben vizsgázók száma. Jellemző, hogy 
míg évenként átlagosan mintegy 200 fő jelent-
kezett, 2006-ban mindössze 155-en regisztráltak. 

(Folytatás az 2. oldalról.)
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A könyvvizsgálók képzése 2 intézményre – az 
MKVK Oktatási Központ Kft. és a Budapesti 
Gazdasági Főiskola – koncentrálódik.

Az újonnan kiírt pályázatok eredményeként 
az elmúlt évben kötöttük meg mindazon okta-
tókkal és vizsgáztatókkal a megbízási szerződé-
seket, akik a könyvvizsgálói képzésben, illetve 
a könyvvizsgálók szakmai továbbképzésében 
részt kívánnak venni.

Az oktatási programokhoz kapcsolódóan 
adjuk ki a tananyagokat, 2006 elején például a 
Könyvvizsgálat II. című könyvet.

A jog tantárgy vizsgakövetelményét (tételsor) 
a törvényi változások alapján módosítottuk.

2006-ban ünnepélyes keretek között összesen 
87 főnek adtuk át a könyvvizsgálói képesí-
tésről szóló oklevelet.

A kötelező továbbképzésben bevált és to-
vábbfejlesztésre alkalmas a kreditrendszerű kö-
telező szakmai továbbképzés. A 2006/43/EK 
számú EU-irányelvnek megfelelően 2006-ban 
a kötelező továbbképzés óraszámát a kamara 
úgy emelte meg, hogy bővítette a kreditpontok 
megszerzésének lehetőségét, még inkább meg-
teremtve ezáltal a merev lebonyolítási előírá-
sok oldását.

Megújítottuk a költségvetési minősítési rend-
szer oktatását. A költségvetési tanfolyamot 
104 fő részvételével 2006 márciusában rendez-
tük meg. A szóban forgó szakirányú képesítés-
sel összesen 1900 kollégánk (köztük 1400-an 
aktívak) rendelkezik a kamarában. 

A belföldi szakmai konferenciák körében és 
több más szakmai program mellett kiemelten 
kezeljük az éves szakmai konferenciát. 2006-
ban – az előző évhez hasonlóan – Egerben ren-
deztük meg a konferenciát, amelyen igen nagy 
érdeklődés mellett, 527 fő vett részt. A vissza-
jelzések mind a szakmai, mind az egyéb prog-
ramokat tekintve rendkívül jók voltak.

Tagjelöltjeink számára a mentori rendszer-
ben való részvétel kötelező, azaz kizárólag a 
mentori rendszerbe bejelentkezett tagjelöltek 
kerülhetnek felvételre. Jelenleg 190 fő tagjelölt 
tölti gyakorlatát, ezek közül 40 fő egy éven be-
lül, 56 fő két éven belül, 94 fő pedig két éven 
túl fejezi be a mentori rendszert.

Tapasztalataink alapján elmondhatjuk, hogy 
a mentori rendszer elérte célját, a tagjelöltek 
nagyobb szakmai tudással és gyakorlattal vál-
nak könyvvizsgálókká. Természetesen az új 
kamarai törvényhez, a szigorodó szakmai kö-
vetelményekhez igazodva szükségessé válik a 
mentori rendszer továbbfejlesztése, a mentor-
ral szembeni elvárások szigorítása, a gyakorlati 
ismeretek megszerzésének következetesebb és 
szakszerű rendjének kialakítása.

Nemzetközi kapcsolatok

Kamaránk nemzetközi kapcsolatai – köszönhetően 
annak, hogy a munkánk alapját képező szakmai 
előírásokat alapvetően nemzetközi szervezetek 

határozzák meg – egyre fontosabbá válnak. A 
globalizációs folyamatot jelzi – egyebek között 
–, hogy a számviteli beszámolásban Európában 
is terjed a nemzetközi számviteli standardok 
használata, többéves előkészítés után 2006-ban 
napvilágot látott a jog szerinti könyvvizsgálatot 
szabályozó új európai irányelv, amelynek imp-
lementálása a hazai jogrendbe valamennyi uni-
ós ország feladata. Az irányelv célul tűzte ki a 
nemzetközi könyvvizsgálati standardok uniós 
befogadását és általános alkalmazását, irány-
adónak tekinti az IFAC etikai kódexét. Mindez 
elengedhetetlenné teszi, hogy véleményünket 
a szakmai szervezeteken (mindenekelőtt a FEE 
és az IFAC) keresztül közvetlenül is hallassuk. 
Érzékelhetően felerősödött az európai társszer-
vezetek nemzetközi aktivitása is. Erőnkhöz mér-
ten továbbra is részt veszünk a hivatkozott két 
szervezet egyes munkabizottságaiban.

A FEE-nél a szervezet tanácsában való részvé-
tel mellett változatlanul csak a számunkra leg-
fontosabb 6 munkacsoportban képviseltettük 
magunkat (számviteli, könyvvizsgálati, banki, 
vállalatirányítási, standard-előkészítő és állami 
szektor munkabizottság). Megtiszteltetést jelent, 
hogy az IFAC Fejlődő Nemzetek Bizottságában 
2006 végén állandó tagok lettünk és a Nem-
zetközi Számvitel Oktatási Standard Bizottság 
munkájába is bekapcsolódhatunk.

Az érintett szervezetek számos alkalommal 
kérnek tőlünk információkat a magyar piacról, 
a pénzügyi beszámolási és vállalatirányítási 
rendszerről, a függetlenségről, a könyvvizsgá-
lói felelősségről, az etikai előírásokról, a minő-
ség-ellenőrzésről stb. Az IFAC pedig 2006-ban 
tovább folytatta az úgynevezett megfelelőségi 
programját, amelyben részletesen ellenőrzi a 
tagszervezeteknél a tagságból eredő kötelezett-
ségek végrehajtását. A válaszadás, a jelentős 
terjedelmű, sokszor többfajta szakértelmet is 
igénylő kérdőívek kitöltése nem kis leterhelést 
jelent kamaránknak.

A visegrádi országokkal kialakított szakmai 
kapcsolatunk tovább erősödött. 2006-ban Ma-
gyarország volt az évenkénti találkozó házigaz-
dája. A megbeszélést 2006. június 8–10. között 
Lillafüreden tartottuk. A tanácskozásra a V4 or-
szágain kívül meghívást kaptak a kamaránkkal 
kapcsolatban álló szomszédos országok kama-
ráinak képviselői is. A lillafüredi tanácskozáson 
aláírt záródokumentumban valamennyi érdekelt 
hitet tett a kapcsolatok további erősítése, a szak-
mai véleményalkotás összehangolása, a tapasz-
talatok rendszeres cseréje mellett. Elismerést je-
lent, hogy a FEE tanácsában a visegrádi országok 
egy elnökhelyettesi helyhez jutottak, amelyet a 
2006 decemberétől kezdődő kétéves időtartamra 
a cseh szervezet korábbi elnöke tölt be. 

Az utazási költségek csökkentése érdekében 
javaslatot tettünk a visegrádi országok kamará-
inak közös jelölt delegálására a FEE munkabi-
zottságaiban. A megállapodás részleteit várható-
an az érintett országok következő, 2007. tavaszi 
találkozóján konkretizáljuk. 

Továbbra is fontos feladat a kamara számára 
a kapcsolatok építése a környező országokkal. 
Esetenként részt veszünk a térség országainak 
nemzetközi konferenciáin. 2006. szeptember 8-
án a Szerb Könyvvizsgálói Kamarával együttmű-
ködési megállapodást írtunk alá. A nemzetközi 
konferenciákon előadóként való meghívásaink 
(pl. Ukrajna, Csehország, Szlovákia, Románia 
szakmai szervezetei részéről) jelzi, hogy mun-
kánk tapasztalatai szélesebb körben is érdek-
lődésre tartanak számot. 

Folytatódott a francia könyvvizsgálói 
szervezet több éve folyó „patronálási” tevé-
kenysége. A velük kötött hosszú távú együtt-
működési megállapodás keretében 2006-ban 
ismét szemináriumot szerveztünk francia elő-
adók részvételével, amelynek egyik témája az 
uniós támogatások könyvvizsgálata volt.

A hagyományosan jó kapcsolat jegyében az 
osztrák szervezet elnöke is meglátogatott ben-
nünket. Részvételével munkamegbeszélést tar-
tottunk az osztrák közfelügyeleti rendszerről 
és az új EU-irányelv implementálásához kap-
csolódó egyéb aktuális kérdésekről. 

A német kamara képviselői is látogatást tet-
tek 2006-ban a kamaránknál és tájékoztatást 
adtak a németországi közfelügyeleti rendszer 
tapasztalatairól és az EU 8-as direktíva alkal-
mazásáról.

A nemzetközi kapcsolatok növekvő fontos-
ságára való tekintettel a tanácskozásokon tár-
gyalt témákról, a konferenciák napirendjeiről 
nemcsak az elnökség tagjai és a helyi szerve-
zetek kapnak részletes írásos tájékoztatást, 
hanem a fontosabb eseményekről szóló be-
számolókat a SZAKmában és a Hírlevélben is
közzétesszük.

Etikai tevékenység,
a kamarát érintő peres 

eljárások

A kamara fegyelmi megbízottja a hozzá érkező 
vagy tudomására jutó, etikailag kifogásolható 
esetekben összefoglaló jelentést továbbít a ka-
mara elnöke felé. Egyik esetben az etikai eljá-
rás megindítását nem javasolja, így a kamara 
elnöke elutasító határozatot küld a bejelentő 
részére. Másik esetben a fegyelmi megbízott 
jelentésében javasolja az etikai eljárás megin-
dítását a kamara elnöke felé, aki határozatával 
rendeli el az etikai eljárás lefolytatását.

A kamara etikai ügyekben 62 határozatot 
hozott, amelyek közül 10 esetben szabott ki 
pénzbírságot, 14 esetben írásbeli megrovásban 
részesítette a könyvvizsgálót. Az etikai hatá-
rozatok alapján kiszabott etikai bírság össze-
ge 1,38 millió forint volt. Az etikai bizottság 
határozatai ellen 2 esetben nyújtottak be fel-
lebbezést. Etikai eljárások kapcsán peres eljá-
rás nincs folyamatban. A kamara ellen peres 
eljárást nem kezdeményeztek.
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A kamarai tagság részére 
nyújtott szolgáltatások

A kamara köztestületi szerepkörének gyakorlá-
sában és önkormányzati életében meghatározó 
szerepet töltöttek be a különböző szinten és for-
mában nyújtott szolgáltatások. Ennek keretében 
folyamatosan szélesedő és szoros együttműködés 
volt az elnökség, a szakbizottságok, a tagozatok 
és a helyi szervezetek között.

Szolgáltatásaink 2006-ban is jelentősen bő-
vültek.

HONLAP. Kiemelt feladataink közé tartozik a 
honlap folyamatos fejlesztése, tagjainak nyúj-
tott szolgáltatások bővítése. Ennek megfelelően 
2006-tól már valamennyi, a kamarai tagsághoz, 
működéshez kapcsolódó nyomtatvány letölthető 
a honlapról, megkönnyítve a tagok számára az 
ügyintézést. Ezek közül leginkább a minőség-
ellenőrzést támogató dokumentumok, valamint 
a kreditpontot adó előadások listája és a külön-
böző módszertani útmutatók, füzetek voltak a 
legkeresettebbek. A honlapon megtalálhatók az 
elfogadásra váró törvénytervezetek is, amelyek 
segítségével a könyvvizsgálók fel tudnak készülni 
a szakmát érintő jogszabályi változásokra.

Beindult a kamara honlapján a Fórum, ame-
lyen a tagok egymás között cserélhetik ki vé-
leményüket, kérhetnek szakmai segítséget. A 
honlapon folyamatosan helyet kapnak a sajtó-
figyelésből érkezett friss, kifejezetten könyvvizs-
gálókat érintő állásajánlatok, valamint a Köz-
beszerzési Értesítőben kiírt, könyvvizsgálókra 
vonatkozó pályázatok. 

A honlapon megtekinthető a könyvtár ak-
tuális folyóirat- és könyvkatalógusa, külön ol-
dallal rendelkeznek az aktuális szakmai kon-
ferenciák.

A kereslet egyre növekszik a könyvvizsgálatot 
támogató segédletek, valamint a könyvvizsgálat 
módszertani útmutatói és füzetei iránt.

Az új magyar nemzeti könyvvizsgálati stan-
dardok – a hatályba lépésük dátumával együtt 
– tematikusan bontva és megjelenésük időpontja 
szerint szintén letölthetők a honlapról. 

A honlap napi több száz látogatói közül 
egyre többen iratkoznak fel a kamara online 
hírlevelére, amelyben a havi hírleveleken kí-
vül egyéb rendkívüli tájékoztatót is kaphatnak 
soron kívül. 

A honlapon helyet kaptak a bizottságok is, 
valamennyi tagozat rendelkezik saját oldallal. 

2007-re nézve kiemelt fontosságú feladat az 
informatív, szolgáltató jelleg fejlesztése. A letölt-
hető dokumentumokat folyamatosan frissítjük, 
karbantartjuk; a fórumra nagyobb hangsúlyt 
fektetünk. 2006-tól a kötelező továbbképzéssel 
kapcsolatos valamennyi információ megtalálha-
tó weboldalunkon.

HÍRLEVÉL, SZAKMA. A tagság folyamatos 
tájékoztatásának legfőbb eszközei a kamarai 

Hírlevél, valamint a SZAKma. Elérhetővé vált 
a Hírlevél on-line-változata is, amelyet mintegy 
1300 tagunk vesz igénybe.

KÖNYVTÁR. Működtetjük a Szinyei Olvasó-
termet és Könyvtárat. A szakmai kiadókkal 
kialakított sikeres együttműködés eredménye-
ként folyamatosan bővülő könyvállománnyal 
segítjük a tagok és tagjelöltek szakmai és elmé-
leti felkészülését.

SZÁRAZBÉLYEGZŐ. A szárazbélyegzőt el-
ső ízben a 2005. évi mérlegbeszámoló auditá-
lásakor volt kötelező alkalmaznunk. A kamara 
2006. év végéig összesen 3709 bélyegzőt adott 
ki tagjainak.

A szárazbélyegzők szigorú számadásúak, 
nyilvántartásuk, esetleges pótlásuk biztosítása 
a központi irodán keresztül történhet.

KAMARAI TAGOZATOK. Szakmai szem-
pontból jelentős előrelépés a különböző tago-
zatok létrejötte. 

A költségvetési tagozat nyilvántartott lét-
száma – az új jelentkezőkkel együtt – 2006-ban 
elérte a 160 főt, tevékenysége az ország egész 
területére kiterjed. 

Az államháztartás szervezetei, különösen az 
önkormányzatok könyvvizsgálatával kapcsolat-
ban 2006-ban is felvetődtek olyan elgondolá-
sok, amelyek ebben a körben a könyvvizsgálati 
kötelezettséget érintenék.

A tagozat a kamara vezetésével közösen az ál-
lamháztartás könyvvizsgálatát érintő törekvésekre 
igyekezett időben és megfelelően reagálni.

Az államháztartás könyvvizsgálatával kap-
csolatos kérdések kamarai vagy tagozati szin-
ten rendszeresen szóba kerültek az Állami 
Számvevőszék vezetőivel folytatott konzultá-
ciókon. Az Állami Számvevőszék és a kamara 
együttműködési megállapodásának az elmúlt 
évre tervezett közös értékelésére még nem ke-
rült sor, de a konkrét tapasztalatok, feladatok 
kapcsán számos közvetlen egyeztetés zajlott 
az ÁSZ-szal.

A tagozat 2006. évi munkájának egyik fő cél-
kitűzése az államháztartás szervezeteinél végzett 
könyvvizsgálatok minőségének, a könyvvizsgá-
latok arculatának erősítése volt.

Az igazságügyi könyvszakértői tagozat 
létszáma 577 fő. 

A tagozat tagjai két kamarához is tartoznak, 
s mindkét kamara igényeit ki kell elégíteniük, 
a két kamarával való jó kapcsolat fenntartása 
alapfeltétele a tagozat munkájának.

A tagozatnak 2006-ban rendkívül sok feladat-
tal kellett megbirkóznia, hiszen 2006. január 
1-jén lépett életbe az igazságügyi szakértői te-
vékenységről szóló törvény. Novemberben or-
szágos igazságügyi könyvszakértői konferenciát 
szerveztek, amelyen mintegy 200 könyvvizs-
gáló-igazságügyi könyvszakértő vett részt. A 
tagozat vezetősége két alkalommal ülésezett 
2006-ban.

2006-ban előkészítettük az igazságügyi könyv-
szakértői módszertani útmutatót (2007 júniusában 
elkészült – a szerk.). 

A pénz- és tőkepiaci tagozat létszáma már 
489 főre emelkedett. A tagozat taggyűléseit min-
den alkalommal szakmai nap keretében rendezi 
meg, amelyeken két-három oktatási kreditpont 
gyűjthető. Szervezésükben 2006-ban három ízben 
volt konferencia, az elsőn 117 fő, a másodikon a 
taggyűléssel egybekötve 91 fő, a decemberi hó-
napban pedig a már hagyományosnak mondható 
PSZÁF-rendezvényén 137 fő vett részt.

Az elnökségi szakmai munka eredményeként 
korszerű, szakmai anyagok és publikációk érhe-
tők el a kamara honlapján belül.

Az adótagozatra 260 kamarai tag jelentkezett. 
A tagozat taggyűlési rendezvényének keretében 
szakmai konferenciát is tartott. A kreditpontokat 
érő előadáson 63 fő vett részt. 2006 júniusára 
brüsszeli tanulmányutat is meghirdettek, de a 
jelentkezők csekély száma miatt a tanulmány-
út elmaradt.

A kisvállalkozói tagozat megalakítására nem 
került sor, mivel tagjaink döntő többsége ezen vál-
lalkozói kör könyvvizsgálatát végzi, ezért nincs ra-
cionalitása erre külön tagozatot létrehoznunk.

A tagozatok koordináló, összefogó szakmai és 
adminisztratív feladatait a központi iroda mun-
katársai látják el.

TAGNYILVÁNTARTÁSI RENDSZER. 2006-
ban még a korábban kialakított tagnyilvántartá-
si rendszert működtettük, amely technikájában 
megteremtette ugyan a lehetőségét annak, hogy 
a személyi adatokon kívül folyamatosan nyo-
mon követhető legyen a tag szakmai fejlődése, 
specifikus szakmai engedélye, különböző szintű 
oktatáson való részvétele, továbbá etikai maga-
tartása, a rendszer azonban a 2006/43/EK szá-
mú EU-irányelvben támasztott követelmények-
nek már nem mindenben felel meg. Erre majd a 
2007-ben bevezetendő új integrált informatikai 
rendszer ad lehetőséget.

A naprakészség igényét sajnos nehezíti, hogy 
a könyvvizsgálók a bekövetkező változásokról 
sok esetben nem, vagy csak megkésve értesítik 
a kamarát.

CÉGINFORMÁCIÓS RENDSZER. A kamara 
feladatainak ellátásában fontos támpont a cégin-
formációk folyamatos megszerezhetősége. Az 
Igazságügyi Minisztérium Cégnyilvántartási és 
Céginformációs szolgálatával a közvetlen (on-line) 
kapcsolatot mind ez ideig nem sikerült megte-
remteni, de egyes helyi szervezeteknél a helyzet 
előremutatóbb, a jogtár, a céginformációs rend-
szer nyújtotta lehetőségeket tagjaink egyre több 
helyi szervezetnél használhatják ki.

KAMARAI SZABÁLYZATOK. A kamara köztes-
tületi szerepkörében rendszeres és jelentős feladat 
az önkormányzati szabályainak korszerűsítése. A 
változó jogi környezet és a tapasztalatok alapján 
több esetben került sor az alapszabály módosí-
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tására, a belső szabályzatokat is ki/átdolgoztuk, 
illetve megújítottuk.

NYILVÁNOSAN ELÉRHETŐ ANYAGOK. A 
kamara belső kommunikációjának fontos elemé-
vé vált, hogy hivatalos lapunkban folyamatosan 
közzétesszük a küldöttgyűlések, elnökségi ülések 
határozatait, valamint szakmai bizottságaink, ta-
gozataink állásfoglalásait, tájékoztatóit. A bővebb 
információk elősegítése érdekében az elnökségi, 
küldöttgyűlési jegyzőkönyvek és úti jelentések 
az érdeklődők számára a helyi szervezeteknél 
nyilvánosan megtekinthetők.

Helyi szervezetek

A helyi szervezetek 2006-ban is eleget tettek fel-
adatuknak és biztosították a kamarai tagokkal, 
tagjelöltekkel a rendszeres és folyamatos kapcso-
latot. Taggyűléseken, klubrendezvényeken, egyéb 
összejöveteleken vitatták meg a kamara életében 
bekövetkezett változásokat és bízták meg a helyi 
elnökséget a megyei álláspont képviseletére fel-
sőbb fórumokon. A helyi szervezeteknél folyó 
munka áttekintése céljából 2005. második fél-
évétől bevezettük a megyék beszámoltatását. A 
tárgyévben 6 megyei elnök meghallgatására került 
sor (BAZ, Hajdú-Bihar, Szabolcs-Szatmár-Bereg, 
Pest, Veszprém és Heves megye).

Minden helyi szervezet biztosította tagjai szá-
mára a kötelező szakmai továbbképzésen 
való részvétel lehetőségét többszöri időpontot 
és adott esetben más-más helyszínt is biztosítva. 
Tájékoztatást nyújtottak az oktatási rendszerben 
bekövetkezett változásról, a kreditpontos rend-
szer bevezetéséről és elkészítették a tagság írásos 
véleményén alapuló komplex értékelést, amely 
egyaránt kiterjedt az oktatókra, a szervezésre és 
a tananyag minőségére. 

Számos szakmai rendezvényt szerveztek az 
aktuális, tagokat érintő témákban. 

A taggyűlési látogatottságban kedvezőbb képet 
a kisebb taglétszámú helyi szervezetek mutattak. 
A nagyobb számú tagsággal rendelkező megyék-
ben viszont a rendezvényeken történő részvétel 
tendenciaszerűen alacsony. Az alapszabályban 
előírt, évente legalább négy szakmai rendezvényt 
általában megtartották. 

A megyei szervezetek döntő többségével a 
kapcsolattartás kiegyensúlyozott, korrekt. Az 
előzetes egyeztetések, konzultációk, gyakori ki-
bővített elnökségi ülések révén fokozatosan ja-
vul az információáramlás, a megalapozottabb 
döntés-előkészítés.

A legtöbb megyében szoros kapcsolatot ala-
kítottunk ki a Magyar Számviteli Szakemberek 
Egyesületével és az Adótanácsadók Egyesületé-
nek területi szervével, egyes helyi szervezetnél 
közös rendezvényre is sor került. A kötelező ok-
tatás rendszerének átalakulásával növekedett a 
szakmai rendezvények iránti érdeklődés, mivel 
ezek a képzések beszámíthatók a kreditpontos 
oktatási rendszerbe.

Néhány megye kapcsolatot kezdeménye-
zett, illetve tart fenn a szomszédos országok 
kamaráival, könyvvizsgálóink szakmai tanul-
mányutakon, konferenciákon vesznek részt és 
szélesítik ismereteiket.

Több helyi szervezet rendez tagjai számára 
számítógépes tanfolyamokat, informatikai 
továbbképzéseket, számítógép-kezelői vizsgák-
hoz és nyelvi továbbképzésekhez nyújt szak-
mai és anyagi támogatást. A fővárosi szervezet 
a kamara honlapjához kapcsolódó alhonlapot 
üzemeltet, ahol saját rendezvényeit, felhívása-
it teszi közzé. 

Kamarai alapítványok

2006-ban az Magyar Számvitel Fejlesztéséért 
Alapítvány legfontosabb célja a Nemzetközi 
Pénzügyi Beszámolási Standardok című kiad-
vány megjelentetése volt.

A londoni IASCF-vel erre vonatkozó szerződést 
kötöttünk, de a határidők folyamatos módosulá-
sa, munkatorlódásnak köszönhető késés miatt a 
kuratórium úgy döntött, hogy az eredetileg terve-
zett 2005-ös kiadvány helyett a 2006-ost jelenteti 
meg. Az alapítvány szerződést kötött a fordítá-
si és szerkesztési feladatok ellátására, valamint 
felkérte a lektorbizottsági munkában részt vevő 
szakembereket a lektorálási munka elvégzésére. 
A kiadvány megjelentetése 2007 májusában vár-
ható (megjelent – a szerk.).

A Dr. Rieb László Alapítványon keresztül 
biztosítjuk a nyelvtanulási lehetőséget a kamara 
tagjai, dolgozói és tagjelöltjei számára, elsősor-
ban angol nyelvből. Évek óta két normál tan-
folyam fut folyamatosan, valamint általában 
5-6 alkalommal egyhetes intenzív tanfolyamot 
szervezünk, amelyekre általában nagyobb az ér-
deklődés, mint a hosszabb időtartamú normál 
kurzusokra. A tavalyi évben újdonságként egy 
kihelyezett, 1 hónapos intenzív tanfolyamot 
szerveztünk egy könyvvizsgáló társaságnál. A 
nyelvtanulási igények sokrétűségét elég nehéz 
oly módon összeegyeztetni, hogy a beindítás-
hoz szükséges minimumlétszám meglegyen és 
minden jelentkező igényeit kielégítse.

Oktatási Központ Kft.

Az Oktatási Központ Kft. 2006. évi üzleti évét 
kiegyensúlyozott működés jellemezte. A társaság 
604 millió forint árbevétel mellett 50 millió 
forint adózás előtti eredményt ért el.

A kft. tevékenységére jellemző tendenciák:
➤  változó igény a hagyományos szakkép-

zések iránt, 
➤  visszafogott kiadói tevékenység, jó ér-

tékesítési mutatók, 
➤  növekvő érdeklődés a célirányos ren-

dezvények iránt.

A tavalyi évben csökkent az érdeklődés a 
szakképesítést nyújtó képzések iránt. Az 
Oktatási Központ Kft. rendezvényein, a DATEV 
és Referencia CD szoftverbemutatókon
2006-ban örvendetesen megnőtt a könyvvizs-
gálók részvétele. Az előző évben megtartott 
összesen 26 rendezvényen 1400 könyvvizs-
gáló vett részt (2005-ben 504 fő, 2004-ben 
200 fő).

2006-ban 6 új könyv és 4 CD jelent meg 
az Oktatási Központ gondozásában.

Az elmúlt évben minimális hardverfejlesztés 
történt, működik azonban az új vizsgamodul, 
amelynek eredményeként csökkent a vizsga-
szervezés adminisztrációja.

2006-ban újabb négy évre megújítottuk a 
társaság intézmény akkreditációját és az ISO 
minőségirányítási rendszert.

Az oktatásra alkalmas ingatlan problémája 
2006-ban sem oldódott meg annak ellenére, hogy 
mintegy 10 konkrét ingatlan megtekintésére 
került sor. A keresést 2007-ben is folytatni 
kell, mivel az önálló oktatási ingatlan egyre 
sürgetőbbé válik, mert az egyes bérbeadók 
2007-es előrejelzéseinél 20–25 százalékos ár-
emelés várható, amit a tandíjakban már nem 
lehet érvényesíteni.

Biztosítási Alkusz Kft.

Az Alkusz Kft. 2006-ban 24,241 millió forint 
árbevételt, és 1,532 millió forint adózás előtti 
eredményt ért el. 

A 2006-os év főbb feladatai a következők 
voltak. 

➣ A kamarai tagok felelősségbiztosításának 
karbantartása, ellenőrzése. A könyvvizsgálók 
rendelkeznek felelősségbiztosítással, a fede-
zetek teljeskörűsége, folyamatossága azonban 
még nem teljesen megoldott, az egyeztetések 
rendszeresek. 

Egyre kevesebb az a könyvvizsgáló, aki nem 
járul hozzá biztosítottságának Alkusz Kft. ál-
tali ellenőrzéséhez. 

➣ Az alkuszi megállapodást adó tagok biztosí-
tási ügyintézése. Az alkuszi megbízások száma 
jelentős, azonban még mindig magas az Alkusz 
Kft.-n kívüli felelősségbiztosítási megbízást adó 
könyvvizsgálók és társaságok száma.

➣ 2006-ban is folytatódott a kockázat- és kár-
elemzés, a kármegelőzés érdekében a kamara 
és a biztosító közötti együttműködési megál-
lapodás létrejöttében és aktualizálásában való 
részvétel. A kamara ügyvezetésének aktív köz-
reműködésével a kft. rendszeresen egyeztető 
tárgyalásokat folytatott a vezető biztosítóval, 
amelynek eredményeként kármegelőzési költ-
ségtérítés címén a kamaránál – a korábbi 8 mil-
lió forinttal szemben  –  évi 10 millió forint 
feletti bevétel várható, amelyből az Alkusz 
Kft.-re jutó hányad – a megállapodás alapján 
– évi 2,5 millió forint körüli.
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Kitekintés a könyvvizsgálatra 
kötelezett vállalkozásokra

Habár nem tartozik szorosan a kamara 2006 
tevékenységi beszámolójához, ám érdemes ki-
tekinteni a könyvvizsgálói piac alakulására is, 
a jelentős hatást gyakorló, könyvvizsgálatra kö-
telezett társaságok statisztikáira.

A Központi Statisztikai Hivataltól kapott 
2005. évi adatok alapján a jelenleg könyvvizs-
gálatra kötelezett (50 millió forint feletti árbe-
vételű) vállalkozások számát a 2. táblázat mu-
tatja, árbevételi sávonként.

A táblázatból kitűnik, hogy a könyvvizs-
gálatra kötelezett vállalkozások több mint 
egyharmada (36,3%) 100 millió forint alatti 
árbevételű. 

Az 50–100 millió forint forint árbevéte-
li sávba tartozó cégek székhelyét megvizs-
gálva megállapíthatjuk, hogy legnagyobb arány-
ban a budapesti és Pest megyei vállalkozá-
sok érintettek ezen árbevételi sávban. Ezen
vállalkozások 52%-a az építőiparban, a nagy-
és kiskereskedelemben, valamint „egyéb gaz-
dasági szolgáltatás” ágazatban tevékenyke-
dik. Az egyéb gazdasági tevékenységet vég-
zők közül kiemelkedik a mérnöki tevékeny-
ség (22%), az üzletviteli tanácsadás (14%), 

valamint a nyomozási, biztonsági tevékeny-
ség (13%). 

Figyelembe véve, hogy a vállalkozások al-
kalmazotti létszáma bekerülhet a könyvvizs-
gálati kötelezettség feltételrendszerébe, érde-
mes megtekinteni az 50 millió forint feletti 
árbevételű vállalkozások létszám szerinti meg-
oszlását mutató 3. táblázatot.

Összegzés

A Magyar Könyvvizsgálói Kamarának fel kell 
készülnie a fokozottabb szakmai jelenlétre 
európai és hazai szinten egyaránt. Ezeknek 
az elvárásoknak csak egy egységes, modern 
kamara tud megfelelni, amelynek kialakítása 
folyamatos és költséges folyamat. 

Ennek megteremtése érdekében fogadtuk 
el és valósítjuk meg a középtávú fejlesztési 
programot, amelynek egyes programpontjai a 
kamarai szervezet modernizációját, alkalmaz-
kodó képességének növelését, a szolgáltatói 
szerepkör erősítését irányozzák elő. 

D R .  S U G Á R  D E Z S Ő , 

 az  MKVK elnöke

2. táblázat
Könyvvizsgálatra kötelezett vállalkozások

ÁRBEVÉTEL SÁVOK KÖNYVVIZSGÁLATRA KÖTELEZETT VÁLLALKOZÁSOK
 (M Ft-ban) SZÁMA (db) SZÁZALÉKOS ARÁNYA HALMOZOTT MEGOSZLÁS
50–100 24 692 36,34 36,34
101–150 11 033 16,24 52,57
151–200 6 582 9,69 62,26
201–250 4 207 6,19 68,45
251–300 3 106 4,57 73,02
301–500 6 607 9,72 82,75
501–700 3 143 4,63 87,37
701–1000 2 504 3,69 91,06
1001–2500 3 579 5,27 96,32
2501–4000 953 1,40 97,73
4001– 1 545 2,27 100,00
Összesen 67 951 100,00  
Forrás: KSH

3. táblázat
Az 50 millió forint feletti árbevételű 

vállalkozások létszám szerinti 
megoszlása

ALKALMAZOTTI VÁLLALKOZ. VÁLLALKOZ. 
LÉTSZÁM SZÁMA MEGOSZLÁSA
SÁVONKÉNT (darab) (százalék)
0 fő 4 986 7,37
1–2 fő 10 843 16,02
3–4 fő 9 209 13,61
5–9 fő 15 700 23,20
10–19 fő 13 027 19,25
20–49 fő 8 693 12,85
50–99 fő 2 664 3,94
100–149 fő 922 1,36
150–199 fő 494 0,73
200–249 fő 263 0,39
250–299 fő 140 0,21
300–499 fő 341 0,50
500–999 fő 231 0,34
1000–1999 fő 101 0,15
2000–4999 fő 44 0,07
5000– főtől 13 0,02
Összesen 67 671 100,00

Javaslat
a kamara 2007. évi 
választási rendjének 

lebonyolítására

A 2007. május 12-ei küldöttgyűlés 
megszavazta az elnökség által 
elfogadott előterjesztést a kamara 
2007. évi választási rendjének 
lebonyolítására.

■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról és a 
könyvvizsgálati tevékenységről szóló hatályos 
1997. évi LV. törvény szerint az önkormányzati 
választások ciklusideje 5 év. Ennek figyelembe-
vételével a 2002. évben megválasztott kamarai 
képviselők mandátuma ez év végével lejár. A 
választások kiterjednek a kamara elnökére, al-
elnökeire, fegyelmi megbízottjára, az elnökség 
és a kktv. 49. §-ának (1) bekezdésében felsorolt 
(etikai, ellenőrző, oktatási, szakértői, felvételi) 
bizottságok tagjaira, a helyi szervezetek elnö-
keire, alelnökeire, elnökségi tagjaira, valamint 
a helyi szervezetek által a kamara küldöttgyű-
lésébe delegáltakra.

A kamarai választások előkészítését és lebo-
nyolítását a vonatkozó törvény, az alapszabály 
és a választási szabályzat szerint kell elvégezni. 
Először a helyi szervezeteknél kell a választásra 
sort keríteni, itt megválasztják a vezetőséget és 
a kamara küldöttgyűlésén részt vevő küldötte-
ket. Ezt követően a küldöttek a soron következő 
küldöttgyűlésen a további választások előké-
szítése és lebonyolítása céljából bizottságokat 
hoznak létre, majd a választási küldöttgyűlé-
sen megtörténik a kamarai tisztségviselők és 
bizottsági tagok megválasztása.

Mind a helyi szervezetek taggyűlése, mind 
a választási küldöttgyűlés időpontját a kamara 
elnöksége állapítja meg. A jelenlegi küldöttek 
és az elnökség mandátuma a megbízásokat 
újólag elnyerők megválasztásáig tart.

A kamara hatályos választási szabályzatá-
nak előírásait figyelembe véve a kétlépcsős 
választás csak úgy bonyolítható le még ez év-
ben eredményesen, ha a helyi szervezeteknél 
a választások augusztus második felében meg-
kezdődnek és október vége előtt lezárulnak, 
majd az első küldöttgyűlésen – november első 
felében – megválasztják a választási bizottsá-
gokat és utána – december 15-én – megtart-
ható a választási küldöttgyűlés. A választások 
lehetséges naptári ütemezését a mellékletben 
részletezem. Az összeállításból kitűnik, hogy 
a választási szabályzat előírásai következtében 
az időpontok megváltoztatására érdemi moz-
gásterünk nincs, a megadott időintervallumok 
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a tervezett taggyűlések és a terembérleti lehető-
ségek összehangolhatóságát szolgálják. Ezért is 
kívánatos, hogy a helyi szervezetek kellő előre-
látással időben megtervezzék a választások lé-
pésrendjét és intézményi feltételeit. A rendkívül 
szűkre szabott  határidő a kamarai szervezetek 
felelősségteljes, összehangolt együttműködését 
igényli, egyetlen szereplő késedelme megkerül-
hetetlen akadályt okoz a választások időben 
történő lezárásában.

AZ ÚJ KAMARAI TÖRVÉNY 
VÁRHATÓ KÖVETELMÉNYEI

A VÁLASZTÁSOKRA

2008. január 1-jével új kamarai törvény lép ha-
tályba. A pénzügyi kormányzat szándéka szerint 
az Országgyűlés a tavaszi ülésszakán legkésőbb 
június 15-ig jóváhagyja az MKVK-ról, a könyv-
vizsgálói tevékenységről, valamint a könyvvizs-
gálói közfelügyeletről szóló törvényjavaslatot. A 
megújult kamarai törvény és ehhez kapcsolódó, a 
kamara belső szervezeti, működési rendjét érintő 
elképzelések kihatással vannak a küldöttek szá-
mára és összetételére, a választott tisztségviselők 
körére és státuszára.

A törvényjavaslat legfőbb tartalmi elemei 
– amelyek kihatással vannak a választásokra – a 
következők.

◆ A küldöttgyűlésbe választott küldöttek 
száma csökken. A helyi szervezeteknél a kül-
döttállítás kvótája a nem szüneteltető tagok 
után emelkedik.

◆ A szüneteltető kamarai tag könyvvizsgálók 
közül a küldöttgyűlésbe országos szinten össze-
sen 10 küldött választható.

◆ Az alapszabályban meghatározott bizottsá-
gok elnöki tisztjét alelnök is betöltheti (szakértői 
és oktatási bizottság).

◆ A szakbizottságokba delegálható tagok 
száma módosulhat.

◆ A fegyelmi megbízott a továbbiakban nem 
tagja az elnökségnek.

◆ A tisztségviselők és a bizottsági tagok vá-
laszthatóságának feltételei szigorodnak (több-
szörös funkciók korlátozása).

A törvény felhatalmazása alapján a kamara 
önkormányzati döntéskörébe tartozó fel-
adatok a következők.

◆ A kamara alelnökei számának meghatáro-
zása (a korábbi javaslat szerint a jelenlegi 4 stá-
tusz 3-ra csökken).

◆ Az elnökségi tagok megválasztásának rendje 
(régiónkénti képviselet rotációs alapon).

◆ A választási ciklusidő újraszabályozása (a 
törvény által lehetővé tett 3–5 éves időtartamon 
belül szándékként fogalmazódott meg a jelen-
legi 5 évvel szemben rövidebb, 3–4 éves ciklus 
meghatározása).

A kamara önkormányzati működését érintő 
változások szükségessé teszik a törvény jóvá-
hagyását és hatályba lépését követően, de a vá-
lasztásokat megelőzően a vonatkozó kamarai 
szabályzatok módosítását. Ez érinti az alapsza-
bályt, a választási szabályzatot, de ezek mellett 
el kell készíteni

●  a könyvvizsgálói tevékenységet szünetelte-
tő tagok közül választott 10 küldött (kül-
döttgyűlés által elfogadott) megválasztásá-
nak rendjét,

●  az elnökség régiónkénti képviseletét ellátó 
tagjainak jelölési rendjét (megválasztásuk a 
küldöttgyűlés kompetenciája),

●  a könyvvizsgálói tevékenységet szüneteltető 
tagok által delegált elnökségi tag és a nyil-
vántartásba vett könyvvizsgáló társaságok 
által delegált elnökségi tag, az elnökség ál-

tal elfogadott, külön szabályzatban rögzített 
módon történő jelölését és választását.

Az önkormányzati szabályok megváltoztatá-
sa (alapszabály, választási szabályzat) a küldött-
gyűlés hatáskörébe tartozik, ezért a törvény ki-
hirdetését követően július hónapban rendkívüli 
küldöttgyűlést kell összehívni. A küldöttgyűlés 
jogszerű döntési lehetőségét a törvénytervezet 
vonatkozó hatályba léptető és átmeneti rendel-
kezése teremti meg: „A kamara köteles össz-
hangba hozni szervezetét, működését, szabály-
zatait a törvény előírásaival, oly módon, hogy 
azok 2008. január 1-jétől megfeleljenek az e tör-
vényben foglaltaknak. Ennek során – indokolt 
esetben – e törvénynek a kamara szervezetére, 
tisztségviselőire, működésére vonatkozó előírásai 
2008. január 1-jét megelőzően is alkalmazhatók.” 
A jogalkotók a szóban forgó rendelkezést már 
2007. július 1-jétől életbe léptetik.

JAVASLAT A II. FÉLÉVBEN 
TARTANDÓ KÜLDÖTTGYŰLÉSEK 

NAPIRENDI PONTJAIRA

A törvény 2008. évi hatályba léptetése megkü-
lönböztetett erőfeszítéseket kíván a kamara tiszt-
ségviselőitől, aktivistáitól. A könyvvizsgálókkal 
kapcsolatos hatósági ügyek teljes körű ellátásának 
megszervezése, az EU harmonizációs előírásainak 
adaptációja, az önkormányzati szabályok újrafo-
galmazása és elfogadása kivételes összpontosítást 
és konstruktivitást kíván az elkövetkezendő hóna-
pokban. A választott tisztségviselők felelőssége, a 
szakmai érdekek képviselete, az önkormányzaton 
belüli összhang biztosítása minden korábbinál 
fontosabb. A rövid távú döntési kényszerek elle-
nére a közelgő választásokra figyelemmel ugyan-
akkor indokolt a kamara legfelső fórumain az 
önkorlátozás, azaz a stratégiai döntéseket csak 
a legszükségesebb körre kell szűkíteni. Ezért a 
júliusi rendkívüli küldöttgyűlésen csak azokat 
a minimális korrekciókat célszerű elvégezni, 
amelyek a választások és a törvény előírásainak 
szempontjából elkerülhetetlenek. Az új kamarai 
törvényhez illesztett kamarai önkormányzati sza-
bályok elfogadása legyen a már megválasztott 
új küldöttgyűlés feladata és felelőssége. Ennek 
szellemében a novemberben tervezett – a válasz-
tási bizottságokat választó – küldöttgyűlésen kell 
jóváhagyni a küldöttgyűlés döntési hatáskörébe 
tartozó valamennyi önkormányzati szabályza-
tot. Ekkor nyílhat mód arra is, hogy a kamara 
elmúlt ötévi működéséről szóló beszámolót a 
leköszönő elnökség előterjessze.

A kamara folyamatos működése érdekében 
választási küldöttgyűlésen decemberben a vá-
lasztások mellett nem kerülhető meg a 2008. 
évi kamarai költségvetés (pénzügyi terv) elő-
terjesztése.

Budapest, 2007. április 14.
 D R .  S U G Á R  D E Z S Ő ,

 az  MKVK elnöke

Melléklet

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 2007. évi választási programjának
időbeli ütemezése

  VÁLASZTÁSI ESEMÉNYEK IDŐPONT
A helyi szervezeteknél

1. A vezetőség határoz az első taggyűlés időpontjáról augusztus 1-jéig
2. A taggyűlési meghívók kézhezvétele augusztus 9–15.
3. A bizottságokat választó taggyűlések augusztus 24–31.
4. A választási taggyűlési meghívók kézhezvétele szeptember 20–26.
5. Választási taggyűlések október 4–10.
6. A választások eredményének jogerőssé válása október 19–25.

A központi szervezetnél
7. A küldöttgyűlési meghívók kézhezvétele október 25–31.
8. Bizottságokat választó küldöttgyűlés november 8–15.
9. A választási taggyűlési meghívók kézhezvétele november 28-ig

10. Választási küldöttgyűlés december 15.
Megjegyzés: a határidők ütemezésénél a választási szabályzat előírásaiból indultam ki: 
•a meghívókat a taggyűlés (küldöttgyűlés) időpontja előtt 15 nappal kézbesíteni kell,
•a bizottságokat választó taggyűlést a választási taggyűlést megelőzően legkésőbb 40 nappal kell megtartani,
•a szavazásokkal kapcsolatban beérkezett kifogásokat 15 napon belül kell elbírálni, ezt követően válik jogerőssé a szavazás stb.
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■ A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Alapsza-
bálya (36. pont), valamint a minőség-ellenőrzési 
szabályzat (34. pont) alapján a könyvvizsgálók 
éves adatszolgáltatásra kötelezettek.
Az adatszolgáltatás három részből áll: 

> tagnyilvántartási adatlap,
> minőség-ellenőrzési adatlap,
>  kötelező felelősségbiztosításra vonatkozó adat-

lap.

Az alapszabály 121/e pontja az elnökség kizá-
rólagos hatáskörébe utalja a tagi adatszolgál-
tatás körének és határidejének kialakítását. A 
könyvvizsgálók és könyvvizsgáló társaságok a 
minőség-ellenőrzési szabályzat 1/a és 1/b mel-
lékletei segítségével teljesítik adatszolgáltatási 
kötelezettségüket.

Az előző évek tapasztalatai alapján a 2006. évről 
benyújtandó adatszolgáltatások formátumát és 
részben adattartalmát is módosítottuk. Egyút-
tal részletesebb kitöltési útmutatóval segítjük a 
helyes értelmezést.
A tagi és a minőség-ellenőrzési adatlapok ese-
tében is megkülönböztetjük:

> a természetes személyre (tag) és 
>  a könyvvizsgáló társaságokra vonatkozó adat-

szolgáltatást.

Jelentős egyszerűsítést tesz lehetővé, hogy a 
tagi és a minőség-ellenőrzési adatszolgáltatást 
egy lap két oldalán kell teljesíteni. A természe-
tes személy könyvvizsgálók adatlapját min-
denkinek ki kell töltenie – az adatlap útbaiga-
zítása szerint.
Felhívjuk a figyelmet, hogy a kétféle adatlap 
hasonló adatának tartalma különböző lehet, 
más felhasználási célja miatt, valamint az el-
lenőrzés lehetőségének biztosítása érdekében 
(pl. bevételi adat). 

TAGI ADATSZOLGÁLTATÁS
Természetes személyek adatlapja
Az 1. pontban a tagok azonosító adatait előre 
nyomtatottan feltüntetjük. Kérjük, a jobb oldalon 
csak a változásokat szíveskedjenek közölni.

Új információként kérjük feltüntetni a köz-
érdekből nyilvános címet, telefonszámot.
Ugyancsak fontos információ, hogy tagdíj 
fizetésének átvállalása esetén az átvállaló 
neve, címe pontosan kerüljön meghatáro-
zásra. Az átvállalt természetes személy 
neve, címe megegyezzen ugyanezen ter-
mészetes személy által kitöltött adatlap 
tartalmával.

A 2. pont a tevékenység végzésének jogi hátte-
rére kérdez – az aktuális adatok alapján (2007. 
évre vonatkozóan).  

Az adatlapokon az adatszolgáltató aláírásával 
igazolja a tagi és a minőség-ellenőrzési adatszol-
gáltatás valódiságát. Aláírás nélkül az adatszol-
gáltatás érvénytelen.

ÚTMUTATÓ A MINŐSÉG-
ELLENŐRZÉSI ADATLAP 

KITÖLTÉSÉHEZ

Az egyéni könyvvizsgálók 1/a jelű adatlap a 
tagnyilvántartás „A természetes személy könyv-
vizsgálók adatlapja” hátoldalán, a könyvvizsgá-
ló társaságok 1/b adatlapja a tagnyilvántartás 
„könyvvizsgáló társaságok” adatlapja hátolda-
lán találhatók.
A természetes személy könyvvizsgálók adat-
lapján szereplő „A” mezőben a tevékenység 
végzésének jogi hátterét tisztázzuk.
Amennyiben a könyvvizsgáló kizárólag gazdasági 
társaság keretében végzi tevékenységét, úgy az 
adatlap következő (B–C–D) szakaszaiban nem 
szabad adatot szerepeltetnie.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a „B” mezőben 
kért árbevétel eltér a tagnyilvántartás adatá-
tól: 

>  a  2006.  üzleti évi beszámolók könyv-
vizsgálatára szóló szerződésekben fog-
lalt éves díj nettó összegét kérjük közölni, 
függetlenül a számlakibocsátás időpontjá-
tól. (evás vállalkozó esetén áfával növelt 
összeget kérünk feltüntetni.) Kérjük jelez-
ni, ha a könyvvizsgáló/cég az evatörvény 
hatálya alá tartozik;

>  az árbevételt és a kibocsátott jelentések 
számát kizárólag a kamarai törvény [(1997. 
évi LV.) 26. § (2) a)] pontjában meghatá-
rozott tevékenységgel összefüggésben kell 
értelmezni [éves, egyszerűsített éves, vala-
mint összevont (konszolidált) beszámolók 
könyvvizsgálata].

A „C” mező I. pontjához a nem közérdeklődés-
nek kitett gazdálkodók részére kibocsátott éves 
beszámolóról készített jelentések számát kérjük 
beírni. A „C” mező II–VIII. számokkal jelzett 
rovataiban a közérdeklődésnek kitett gazdálko-
dók részére kibocsátott jelentések számát típusok 
szerinti bontásban kérjük beírni. Az adatszol-
gáltatás könyvvizsgálónként történik.
A „B” mezőben megadott összes kibocsátott 
jelentések számának meg kell egyeznie a „C” 
mezőben részletezett adatok összesenjével. 

A „D” mezőben a könyvvizsgáló/társaság ka-
pacitására vonatkozó létszámadatokat kérünk 
megadni. A munkaráfordításon alapuló adat-
szolgáltatás a jövőben szükséges lesz a minő-
ségvizsgálathoz (2008. évi vizsgálatok esetében 
kötelező). A könyvvizsgálati tevékenységben 
felhasznált erőforrásokat szakmai szintenként 
csoportosítva kérjük megadni.

Aláírás nélkül az adatszolgáltatás nem tekint-
hető teljesítettnek.

A 3. pontban kell adatot szolgáltatni a tagdíj-
számítás alapját képező bevételekről.
Bevétel alatt a kamarai törvény 26–27. §-ában 
engedélyezett tevékenységekkel kapcsolatos, 
2006. évi összes bevételt értjük, a következők 
figyelembevételével:

>  magánszemély megbízásos jogviszonyából 
származó, (szerződés szerinti) bruttó bevé-
tele (összhangban a 0653-as személyi jöve-
delemadó- bevallás megfelelő sorával),

>  az áfatörvény általános szabályai szerint adó-
zó vagy alanyi adómentességet élvező egyéni 
vállalkozó esetén áfa nélküli bevétel,

>  az evatörvény hatálya alá tartozó egyéni 
vállalkozónál a rá vonatkozó bevétel a kimu-
tatás szabályai szerinti áfával növelt bevétel 
(0643-01 számú bevallás 01. sor adata).

Könyvvizsgáló társaságok adatlapja
Az 1. pont a társaság azonosítására szolgáló 
adatokat előre nyomtatott formában tartal-
mazza. Csak a változásokat kérjük feltüntetni 
a jobb oldalon.

Itt új adatként kérjük közölni a magyar-
országi telephelyet (ha van) és a honlap-
címet, valamint a közérdekből nyilvános 
telefonszámot.
1/a ponttal jelöltük a hálózathoz való tar-
tozás feltüntetését.

A 2. és 3. pontokban a társasági szerződés 
szerinti, 2007. május 31-én aktuális adatokat 
kell feltüntetni a tagokra és vezető tisztségvi-
selőkre, valamint a végezhető tevékenységekre 
vonatkoztatva.
A 2. pontban – a fenti adatokon túl – név sze-
rint fel kell tüntetni a bejegyzett könyvvizsgáló 
munkatársakat is.
A 4. pont szolgál adatokkal a könyvvizsgáló 
társaságok kamarai hozzájárulási díja alapjának 
meghatározásához.
Árbevétel alatt a kamarai törvény 26–27. §-ában 
engedélyezett tevékenységekkel kapcsolatos, a 
2006. évről készült eredménykimutatásban az 
értékesítés árbevételeként kimutatott összeget 
értjük, a következők figyelembevételével:

>  az áfatörvény általános szabályai szerint 
adózó vagy alanyi adómentességet élvező 
gazdasági társaságok esetén – áfa nélküli 
– nettó árbevétel,

>  az evatörvény hatálya alá tartozó gazdasági 
társaságnál a rá vonatkozó bevételkimutatás 
szabályai szerinti áfával növelt bevétel. 

Társaságok esetében az adatszolgáltatás mellék-
letét képezi a számviteli törvény szerinti beszá-
moló mérlege és eredménykimutatása, valamint 
a társasági szerződés esetleges módosítása is. 

Kitöltési segédlet
a könyvvizsgálók/könyvvizsgáló társaságok 2006. évi adatszolgáltatásához
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SZÁLLÁS
(Az igényelt szolgáltatás x-szel jelölendő.)

 ❑ 1 éjszakára  (2007. szeptember 6.) ❑ 2 éjszakára (2007. szeptember 5−7.) 
 ❑ 1 ágyas szoba ❑ 2 ágyas szoba megosztva:           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 ❑ nem kérek szállást         (résztvevő neve)

❑ Hotel Eger – Park ❑ Hotel Korona ❑ Hotel Flóra ❑ Hotel Minaret  ❑Hotel Aqua

Borkóstolós vacsora (2007. szeptember 5.)                                          Állófogadás (2007. szeptember 6.)

❑ igénylem     8040,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)               ❑ igénylem        9600,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)

❑ nem igénylem                                                                             ❑ nem igénylem

RÉSZTVEVŐ RÉSZVÉTELI DÍJA:
(A részvételi díjak tartalmazzák a szakmai, a kulturális és a szabadidős programok, a konferenciáról megjelenő kiadvány, az ebéd és a  kávészünetek költségeit. A 
borkóstolós vacsora (2007. szeptember 5.) és az állófogadás (2007. szeptember 6.) költségeit az alábbi árak nem tartalmazzák.)
Hotel Eger – Park, Hotel Flóra, Hotel Korona, Hotel Aqua, Hotel Minaret:
1 éjszaka 1 ágyas szobában  50 910,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)
2 éjszaka 1 ágyas szobában 63 820,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)
1 éjszaka 2 ágyas szobában  46 960,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)
2 éjszaka 2 ágyas szobában  55 920,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)

Kísérő személy részvételi díja:
(A részvételi díjak tartalmazzák a kulturális és a szabadidős programok, az ebéd és a kávészünetek költségeit. A borkóstolós vacsora (2007. szeptember 5.) és az 
állófogadás (2007. szeptember 6.) költségeit az alábbi árak nem tartalmazzák.)
1 éjszaka 2 ágyas szobában (Hotel Eger – Park, Hotel Flóra, Hotel Korona, Hotel Aqua, Hotel Minaret) 22.960,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)
2 éjszaka 2 ágyas szobában (Hotel Eger – Park, Hotel Flóra, Hotel Korona, Hotel Aqua, Hotel Minaret) 31.920,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)

Részvételi díj szállás nélkül:
(A részvételi díjak tartalmazzák a kulturális és a szabadidős programok, az ebéd és a kávészünetek költségeit, kivéve a borkóstolós vacsorát (2007. szeptember 5.) 
és az állófogadást (2007. szeptember 6.)
Részvételi díj szállás nélkül 2 nap/fő 25 000,- Ft/fő (az ár az áfát tartalmazza)  
Felhívjuk a kollégák szíves figyelmét arra, hogy a Hotel Eger – Park férőhelyeinek száma korlátozott, ennek következtében az elhelyezés a  szállodákban a jelentkezés 
sorrendjében történik.
Lemondási feltételek:  2007. augusztus 15-ig történő írásos lemondás esetén a befizetett díj 50%-át térítjük vissza. Ezen időpont után érkező vagy 
elmulasztott lemondás esetén a befizetett díjat nem áll módunkban visszatéríteni. 

Kelt: …………………………...........................………………………………….                                    
 ……………….........................………...............……………..

                                                                                                               aláírás

XV. OR SZÁ GOS KÖNYV VIZS GÁ LÓI KON FE REN CIA – Jelentkezési lap

2007. szeptember 6–7. Hotel Eger–Park, Eger

A SZAKMA ÉVTIZEDEI – 75 ÉVES A KÖNYVVIZSGÁLAT MAGYARORSZÁGON
Magyar Könyvvizsgálói Kamara

(KÉRJÜK NYOMTATOTT NAGYBETŰKKEL KITÖLTENI) Jelentkezési határidő: 2007. július 15.
Cím: Magyar Könyvvizsgálói Kamara 1373, Budapest 5., Pf.:587   Fax: 06-1-473-4510    Tel: 06-1-473-4540    E-mail: oktatas@mkvk.hu

(A részletes programot lásd a 12. oldalon.)

✄
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 A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA HÍRLEVELE

XV. OR SZÁ GOS KÖNYV VIZS GÁ LÓI KON FE REN CIA

A szakma évtizedei – 75 éves a könyvvizsgálat Magyarországon
2007. szeptember 5–7. Hotel Eger – Park, Eger

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara a tagjai és a könyvvizsgáló társaságok részére az éves, XV. Országos Szak-
mai Konferenciáját 2007. szeptember 6–7-én rendezi meg.

A kivágható jelentkezési lap a 11. oldalon található. 

A konferencia tervezett programja

Szeptember 5. szerda („0.”nap)

Borkóstolós vacsora
(Szállás elfoglalása, regisztráció 15.00 órától)

Szeptember 6. csütörtök

  8.00  Regisztráció
10.00 Plenáris ülés
 – Elnöki megnyitó
  –  A pénzügyi politika szerepe a 

konvergenciaprogram végrehajtásában
    Dr. Veres János pénzügyminiszter
 –  A magyar könyvvizsgálat története
    Dr. Borbás Máté
 –  Dr. Bartók Nagy András Életműdíj 

átadása
12.00  Ebéd
13.30–17.00 Szekcióülések
19.00  Kulturális program 
20.00  Állófogadás

Szeptember 7. péntek

  9.00–11.00 Szekcióülések
11.00–12.00 Pódiumviták
12.00  Ebéd
13.30–15.00 Plenáris ülés
 –  A szekcióelnökök beszámolója 

(javaslatok, tapasztalatok
összefoglalása)

 – Fórum
15.00 Elnöki zárszó

1. szekció

 VÁLTOZÁSOK A SZÁMVITELBEN, A TÁRSASÁGI-
ÉS A CÉGJOGBAN

Szekcióvezető: Dr. Veit József
Aktuális számviteli kérdések
IFRS vagy magyar számviteli szabályozás (Mitől 
pénzügyi a lízing?)
Ami megvalósult és ami nem – Standardalkotás 
Magyarországon, különös tekintettel a készletek 
standardra
Kérdések és válaszok a tanácsadó szolgálatnál
Gazdasági társaságok adóhatósági ellenőrzése

2. szekció

ÚJ TÖRVÉNY – ÚJ KIHÍVÁSOK

Szekcióvezető: Fekete Imréné
A könyvvizsgálat, mint piaci termék
A felügyelés növekvő jelentősége a szabályozott 
piacokon
A könyvvizsgálat jövője
Kis- és középvállalkozások könyvvizsgálata 
informatikai támogatással
Kérdések és válaszok a tanácsadó szolgálatnál

3. szekció 

HATÉKONYSÁGI KÉRDÉSEK AZ ÖNKORMÁNYZATOK 
KÖNYVVIZSGÁLATÁBAN

Szekcióvezető: Szita László
EU-s támogatások elszámolása
Az önkormányzatok gazdálkodásának aktuális 
kérdései
A költségvetési könyvvizsgálat története 
Magyarországon

A konferenciára a jelentkezési lap kitöltésével lehet 
jelentkezni, amely megtalálható a kamara honlapján is 
(www.mkvk.hu).
A szállást szeptember 5-én is el lehet foglalni, és igény 
szerint lehetőség van az esti programon való részvételre. 

A jelentkezés határideje: 2007. július 15.

Jelentkezéseket csak a mellékelt, illetve a honlapról 
letöltött jelentkezési lapon tudunk elfogadni. Kérjük, 
hogy a regisztráció érdekében minden adatot pontosan 
töltsenek ki! Visszaigazolásunkkor küldjük a részvételi díj 
befizetésére szóló számlát. 
Lemondási feltételek: 2007. augusztus 15-ig történő 
írásos lemondás esetén a befizetett díj 50%-át térítjük 
vissza. Ezen időpont után érkező, vagy elmulasztott 
lemondás esetén a befizetett díjat nem áll módunkban 
visszatéríteni.

Kérjük a kollégákat, hogy a konferenciára hozzák 
magukkal a befizetést igazoló bizonylatot, amellyel a 
regisztrációnál igazolják a befizetésüket.

Felhívjuk a kollégák szíves figyelmét arra, hogy a 
Hotel Eger – Park férőhelyszáma korlátozott, ezért az 
elhelyezés a szállodákban a jelentkezés sorrendjében 
történik.

A konferencián való részvétel egyben a kötelező 
továbbképzés 3. napjának (4 kreditpont) teljesítését 
is jelenti. Erre tekintettel kérjük a kollégákat, hogy 
a regisztrációnál a jelenléti ív aláírásával is igazolják 
részvételüket, mert kizárólag ebben az esetben tudjuk a 
részvételt a kötelező szakmai továbbképzés 3. napjaként 
elfogadni.

Jó szakmai tanácskozást és kellemes időtöltést kívánunk!

Magyar Könyvvizsgálói Kamara

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI 
KAMARA LAPJA

Megjelenik: havonta

Felelős kiadó: Trautmann Jánosné 
ügyvezető igazgató

Felelős szerkesztő: Nagy Ildikó
A szerkesztőség címe:

1063 Budapest, Szinyei Merse u. 8.
Levelezési cím: 1373 Budapest, 5.,

Pf. 587
Telefon: 473-4500, Fax: 473-4510,

E-mail: mkvk@mkvk.hu 
Internet: www.mkvk.hu

Nyomás: Prospektkop Bt.
Telefon: 308-1064

Az igazságügyi könyvszakértők módszertani útmutatója
Az igazságügyi könyvszakértés a könyvvizsgálati munka egy speciális területe. 
A módszertani útmutató célja, hogy az igazságügyi könyvszakértőknek segítséget adjon a tevékenységükre vonatkozó 

jogszabályokban foglaltak megismeréséhez, értelmezéséhez, amelyeknek meg kell felelniük.
Az útmutató segíti az igazságügyi könyvszakértőt a szakvélemény szakszerű elkészítésében.  Az elméleti alapot a magyar 

nemzeti könyvvizsgálati standardok adják, a módszertani útmutató pedig eligazítást nyújt az igazságügyi szakértői munka során 
alkalmazandó standardok használatában. A standardok értelmezését, elsajátítását gyakorlati példák teszik szemléletessé.

Az útmutató részletesen ismerteti az igazságügyi szakértői tevékenység jogi szabályozását, az igazságügyi szakértői tevé-
kenységre vonatkozó törvényt, továbbá a végrehajtására kiadott kormányrendeletet és az igazságügyi miniszteri rendeletet. 

Az útmutató bemutatja az igazságügyi szakértők helyét, szerepét, jogait, kötelezettségeit a polgári peres és büntetőeljá-
rásban, valamint a nem peres eljárás területén. 

Ismerteti a szakértői tevékenység folyamatát a kirendelő végzéstől a szakvélemény elkészítéséig. A könyvszakértői tevé-
kenység munkafolyamataihoz kapcsolódó dokumentációk tartalmára vonatkozóan a standardok alapján kidolgozott mun-
kalapmintákat is tartalmaz. 

A függelék egyrészt egy esettanulmányt – polgári peres ügyben – mutat be, másrészt jogszabályi előírásokat tartalmaz a 
2007. március 31-i állapot szerint. 

Az útmutató elérhető a kamara honlapjáról a www.mkvk.hu e-címen keresztül az aktuális menüpont alatt, illetve a Könyv-
vizsgálóknak – szakmai előírások – Módszertani útmutatóknál.

 
 Az MKVK
 Szakértői Bizottsága 
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